1

INDICAÇÃO Nº 781/2020

Solicita providências, junto ao Departamento de
Planejamento, para que ao elaborar o Projeto de
asfaltamento da Estrada José Silvestre da Rocha,
Bairro Juca Rocha, seja observado que deixe uma
calçada no trecho que vai até a escola, além do

leito asfaltado.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios visando providências, junto ao
Departamento de Planejamento, para que ao elaborar o Projeto de asfaltamento da
Estrada José Silvestre da Rocha, Bairro Juca Rocha, seja observado que deixe uma
calçada no trecho que vai até a escola, além do leito asfaltado.

JUSTIFICATIVA:

A calçada, ora solicitada, é de extrema

necessidade para garantir a segurança das pessoas que por ali transitam, por isso se

faz necessária a sua inclusão no referido projeto a ser elaborado.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 9
de dezembro de 2020.

ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 09/12/2020 - 14:31 9955/2020
/vtc

Leitura em Plenário
Na 42ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 14/12/2020

ALACIR RAYSEL
2º Secretário

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: F0X4B7E1G0V7K6Y7
		2020-12-10T10:17:18-0300